CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edcarlos Santos

INDICAÇÃO Nº 3 12022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bariri

O vereador que subscreve, INDICA nos termos regimentais desta

douta casa, que o Prefeito de Bariri, através da diretoria de Serviço Social

amplie o atendimento do Programa “Leite da Pessoa Idosa e Leite da Pessoa

com Deficiência”

JUSTIFICATIVA

Atualmente, segundo informações dadas pela própria diretoria do

Serviço Social, em atendimento a requerimento desta casa, existem mais de

150 idosos na fila de espera, ou seja, são mais pessoas na fila de espera do

que pessoas sendo atendidas. Diante de um cenário cada vez mais crítico e

muitos aposentados usando seu pouco recurso para compra de medicamentos

urge a ampliação deste programa.

Bariri 25 de janeiro de 2022 /

ER

Câmara Municipal
de Bariri

Vereador

25 JAM. 2022

PROTOCOLO
Ne !